
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-135/1073/200/20/2018

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Modernizace silnice II/305 Jaroslav - průtah“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb„ 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: 
Se sídlem: 
IČO:
DIČ:

Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem 
Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53 
00085031
CZ00085031

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - řediteI

pováný zástupce statutárního orgánu 
jmenovaný zástupce statutárního

orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokol^^jředání a převzetí stavby:

- technický náměstek

1/3
SOD č.: SMLO-135/1073/200/20/2018



(dále jen „Objednatel“) a

II. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Zastoupený: 
Se sídlem: 
IČO:
DIČ:

Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 
K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 
252 53 361
CZ252 53 361

Právnická / fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, pod sp. zn. B1441 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Richard Čapek, výrobní náměstek 

ředitele divize silniční stavby
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: David Zlesák, hlavní 

stavbyvedoucí
Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

David Zlesák, hlavní 
stavbyvedoucí

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.7.2018 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č.SMLO- 
135/1073/200/20/2018, na zhotovení díla „Modernizace silnice II/305 Jaroslav - průtah“ 
(dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2. Cena díla Smlouvy mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran a činí:

12.729.253,75 Kč (Slovy:
Dvanáct milionů sedm set dvacet devět tisíc dvě stě padesát tři korun českých a 
75/100 bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 2.673.143,29 Kč (Slovy: Dva miliony šest set sedmdesát tři tisíc jedno 
sto čtyřicet tři korun českých a 29/100).

Cena včetně DPH činí 15.402.397,04 Kč (Slovy: Patnáct milionů čtyři sta dva tisíc 
tři sta devadesát sedm korun českých a 04/100).

Odůvodnění: byl proveden větší rozsah sanací podkladních vrstev vozovky, než 
předpokládala Zadávací dokumentace stavby. Dále došlo ke změně v rekonstrukci uličních 
vpustí.

2/3
SOD č.: SMLO-135/1073/200/20/2018



III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 a důvodová zpráva projektanta.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne: 28.11.2018 Pardubice dne: 28.11.2018

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Pardubického kraje

3/3
SOD č.: SMLO-135/1073/200/20/2018



©i 'íll t íllliÍ(.:k(!Í I?} !;
sfdi
STATNI fond dopravní 
INFRASTRUKTURY

Modernizace silnice 11/305 Jaroslav - průtah

ZBV č. 1

SO 101-SILNICE

Předkládá:
Jméno:
Funkce: Technický referent

datum: 2013

Schvaluje:

Funkce: Technický náměstek

*nehodící se škrtnětě

datum: . 23. 11. 2013 
vyjádření: schvaluji -n-eschvaluji£



Píiiťítjinríaiíii: kraji.*
O sfdi

STÁTNÍ fond dopravní 
INFRASTRUKTURY

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Ev. číslo stavby a název stavby: Modernizace silnice 11/305 Jaroslav - průtah

Číslo a název SO/PS: SO 101 SILNICE 

Číslo ZBV: 1

číslo změny SO/PS: 1. změna

Název dokladu/přílohy Součást
dokumentace ZBV

Počet
stran

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO 1
Krycí list ZBV ANO 1
Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb. ANO 1
Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb. ANO 1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO 1
Přehled změn stavby ANO 2
Změna soupisu množství ANO 9
Soupis prací ANO 23
Zápis z kontrolního dne stavby ze dne 30.10.2018 ANO 2
Zápis z kontrolního dne stavby ze dne 12.11.2018 ANO 2
Vyjádření autorského dozoru ze dne 1.11.2018 ANO 1
Zápis ve stavebním deníku ze dne 19.9.2018 ANO 1



3.13.5 Datum: 22.11.2018 Čas:i3:i8:26
Aspe Firma: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s._______________________ _____________________________________Strana: i

Krycí list ZBV

Název stavby:
Modernizace silnice 11/305 Jaroslav - průtah
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

1

Číslo a název SO/PS: 101 - SO 101 SILNICE

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen smlouva):
Objednatel: Zhotovitel:

SÚS Pardubického kraje Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Doubravice 98, Pardubice K Vápence 2677, 530 02 Pardubice V - Zelené Předměstí
IC: 00085031 1Č: 25253361

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny (Doměrky) 
(dle §100 zákona č. 134/2016 

Sb.)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 
Změn záporných celkem

0,00 Kě 0,00 Kč 0,00 Kě

Změny neměnící celkovou 
povahu veřejné zakázky (dle 

§222 odst. (4) zákona č. 
134/2016 Sb.)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 
Změn záporných celkem

16 702,00 Kě -8 500,00 Kč 8 202,00 Kč

Změny nezbytné (dle §222 odst. 
(5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 
Změn záporných celkem

1 076 051,75 Kč 0,00 Kč 1 076 051,75 Kč

Změny nepředvídané (dle §222 
odst. (6) zákona ě. 134/2016 

Sb.)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 
Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kě 0,00 Kě

Záměna položek (dle §222 odst. 
(7) zákona č. 134/2016 Sb.)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 
Změn záporných celkem

0,00 Kě 0,00 Kě 0,00 Kě

Celkem v ZBV
Cena navrhovaných Zrněn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

1 092 753,75 Kč -8 500,00 Kě 1 084 253,75 Kě



—• ruina. ^uiaucK a imiera, rarciuoice a.s.
3.13.7 Datum: 22.11.2018

ouaua.
Čas:

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (4) zákona ě . 134/2016 Sb.

Název stavby: ZBV číslo:
Modernizace silnice 11/305 Jaroslav - průtah
Evidenční číslo stavby: 1

Číslo a název SO/PS: 101 - SO 101 SILNICE

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen smlouva): 
Objednatel: Zhotovitel:

SUS Pardubického kraje 
Doubravice 98, Pardubice 
IC: 00085031

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
í< Vápence 2677, 530 02 Pardubice V - Zelené Předměstí 
IČ: 25253361

Popis změny

V průběhu stavebních prací na výměně mříží na stávajících uličních vpustech u chodníku bylo zjištěno, že šachty těchto vpustí jsou ve 
vzdálenosti 150 - 200 mm od obruby. Osazení nových vpustí tedy nebylo možné provést až k obrubě. Bylo dohodnuto, že tyto vpusti 
budou vybourány a směrově posunuty k obrubě, viz zápis v SD list č. 2616002 ze dne 19.9.2018 a vyjádření AD ze dne 1.11.2018. Také 
došlo k upřesnění umístění obrubníkové vpusti OV1 byla posunuta před obrubu a bude provedena jako běžná uliční vpusť, viz vyjádření 
AD ze dne 1.11.2018.
Týká se položek č. 19, 20, 63, 64, 66, 67, 69, 71

Dopad Změny na cenu Stavby a 
SO:

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 
Změn záporných celkem

(v Kč bez DPH)
16 702,00 Kč

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)

Technický dozor stavebníka

Zaměstnanec Objednatele určený v 
rámci organizační struktury k 

vyjádření k ZBV -

Datum:

Datum:

-8 500,00 Kč

25. 11. 2W
2:5 11. 2010

Datum:

25 11. 201Í

8 202,00 Kč

Po

■r~
Podpis:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek 
Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel:

Oprávněná osoba 
Objednatele:

Datum:

d.
Datum:

25 11.

Podpis

Podpis



3.13.7 Datum: 22.11.2018 Čas:
Aspe Firma: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s, __________________ _____________________________________Strana:

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (5) zákona ě. 134/2016 Sb.

Název stavby:
Modernizace silnice 11/305 Jaroslav - průtah
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

1

Číslo a název SO/PS: 101 - SO 101 SILNICE

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen smlouva):
Objednáte1: Zhotovitel:

SÚS Pardubického kraje Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Doubravice 98, Pardubice K Vápence 2677, 530 02 Pardubice V - Zelené Předměstí
IC:00085031 IČ:25253361

Popis změny

Během realizace stavby po odkrytí stávajících podkladních vrstev bylo zjištěno, žc stav stávajících podkladních vozovkových vrstev jc 
odlišný od stavu, který předpokládala zadávací dokumentace stavby zejména v oblastech u navržených míst sanací. Z přiložené 
fotodokumentace vyplývá, že místy opuková štětová vrstva je velmi slabá oproti jiným úsekům - oblastem a pod touto vrstvou se nachází 
velmi namrzavč podloží, které bylo místním šetřením na stavbě vyhodnoceno jako velmi nevhodné. Tato skutečnost je způsobena vlivem 
značné různorodosti ve skladbě vozovkových vrstev. Zjištěna byla při provádění rýhy pro obrubníky a frézování živičných vrstev. 
Zvýšení výměry sanací podloží bude provedeno levostranně v úseku staničení km 15,902 00 - 15,989 50 a km 16,372 00 - 16,419 14. 
Skladba konstrukce v rozšířených sanacích bude totožná s projektovým řešením sanací stávajících. Včetně výměny zeminy aktivní zóny, 
viz zápis z 3. KD ze dne 30.10.2018 a vyjádření AD ze dne 1.11.2018.
Týká se položek č. 8, 18, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 40, 41, 42, 44, 123, 124, 125, 135, 136, 140

Dopad Změny na cenu Stavby a 
SO:

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 
Změn záporných celkem

(v Kč bez DPH) 1 076 051,75 Kč 0,00 Kč 076 051,75 Kč

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zaměstnanec Objednatele určený v Jméno: 
rámci organizační struktury k 

vyjádření k ZBV -

Projektant (autorský dozor) Jméno:

Technický dozor stavebníka

Daturij; r. +1—B3 Podr

Datum:

“73 1i. 2013
Datum:

Z 5. 11. 2013

Tvnr

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek 
Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba 
Objednatele:

Zhotovitel:

Jméno: Datum:

'1 2013
Datum:



Aspe Firma: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. Příloha č.8 Strana: i
3.13.8.7 Datum: 22.11.2018 Cas: 13:19:53

Zápis
o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Název stavby:

Modernizace silnice 11/305 Jaroslav - průtah
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

1

Číslo a název SO/PS: 101 - SO 101 SILNICE

cena SO/PS dle Smlouvy cena Stavby dle Smlouvy
1 2

11 285 655,68 Kč 11 645 000,00 Kč
Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Cena všech Změn kladných v 
předchozích Změnách na SO/PS

Cena všech Změn záporných v 
předchozích Změnách na SO/PS Cena SO/PS po všech předchozích 

Změnách
Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

3 - zadat 4 - zadat 5=3+4 6=5+1

0,00 Kě 0,00 Kč 0,00 Kč 11 285 655,68 Kč

cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných Změn 
kladných na SO/PS Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 
kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných 
Změn kladných a Změn 

záporných k ceně SO/PS dle 
smlouvy v %

7 8 - zadat 9=7+8 10=(9/l)*10Ó

1 092 753,75 Kč -8 500,00 Kč 1 084 253,75 Kč 9,607

cena SO/PS a Stavby po této změně

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných na 
SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Zrněn kladných a 
Změn záporných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 
Změn záporných 

(předchozích i navrhovaných) 
k ceně

11=3+7 12=4+8 13=11+12 14=(13/l)*100

1 092 753,75 Kč -8 500,00 Kč 1 084 253,75 Kč 9,607 %

cena SO/PS po této Změně cena SO/PS po této Zmčně oproti 
cenč SO/PS dle smlouvy cena Stavby po této Změně

cena Stavby po této Změně 
oproti ceně Stavby dle 

smlouvy v %

15=1+13 16=( 15/1)* 100 17=2+13 18=( 17/2)* 100

12 369 909,43 Kč 109,607% 12 729 253,75 Kč 109,311 %

uvedeny ceny stavebních a montážních prací 
veškeré údaje v Kč bez DPH
Vyjádření dotčených stran:

Projektant:

Technický dozor 
stavebníka:

Datum:

Souhlasím - itesrabteiW ZTO-

Datum:

Souhlasím - nwiralrtasínr* Z 3 11.

Zaměstnanec Objednatele 
odpovědný za cenové projednání 

Změny

Datum:

Souhlasím - ucsuiftrltisíui*“ 23 11. 2013

Zhotovitel
Datum: Podpl

Souhlasím - nwwulllKtiu* ZÓ. i i. 2013
^nehodící se škrtněte



IHDESING.ro
Jezborice 110 PSČ 53002

Stavba: Modernizace silnice §1/305 Jaroslav - průtah

věc: M.yodúvá_,.zpráva, k navýšení rozsahu sanací a provedení 
uličních vpusti

Sanace vozovky včetně aktivní zóny ~ zvětšení rozsahu.
Během realizace stavby po odkrytí stávajících podkladních vrstev bylo zjištěno, že 
stav stávajících podkladních vozovkových vrstev je odlišný od stavu, který 
předpokládala zadávací dokumentace stavby zejména v oblastech u navržených 
míst sanací. 2 přiložené fotodokumentace vyplývá, že místy opuková Štětová 
vrstva je velmi slabá oproti jiným úsekům - oblastem a pod touto vrstvou se 
nachází velmi namrzavé podloží, které bylo místním šetřením na stavbě 
vyhodnoceno jako velmi nevhodné. Tato skutečnost je způsobena vlivem značné 
různorodosti ve skladbě vozovkových vrstev. Zjištěna byla při provádění rýhy pro 
obrubníky a frézování živičných vrstev. Zvýšení výměry sanací podloží bude 
provedeno levostranně v úseku staničení km 15,902 00 - 15,989 50 a km 16,372 
00-16,419 14.
Skladba konstrukce v rozšířených sanacích bude totožná s projektovým řešením 
sanací stávajících. Včetně výměny zeminy aktivní zóny.
Toto bylo odsouhlaseno a potvrzeno dne 30.10.2018 v zápise z kontrolního dne 
č,3,

Změny v rekonstrukci uličních vpusti:
V průběhu stavebních prací na výměně mříží na stávajících uličních vpustech u 
chodníku bylo zjištěno, že šachty těchto vpustí jsou ve vzdálenosti 16-20 cm od 
obruby, Osazení nových mříží - dle PD - nelze provést k obrubě. Bylo 
dohodnuto, že tyto vpusti budou vybourány a směrově posunuty k obrubě.
Dále bylo .dopřesněno umístění obrubníkové vpusti OV1, Byla posunuta před 
obrubu, bude provedena jako běžná uliční vpusť.
Toto bylo zapsané do stavebního deníku dne 19.9.2018,

Vyhotovil Ing. Jiří Šejnoha dne 1.11.2018

IHDESING.ro

